
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il   Segretario Generale  dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che gli assessori  D’Arienzo, Cianciola  e   Lampasona  partecipano alla 
seduta in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  289     del  30/05/2023 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE TARIFFE PER LA COMPARTECIPAZIONE AL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2023/2024. 

 

 

 
 
 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno TRENTA  del mese di  MAGGIO alle ore  14,00         

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 



  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER LA COMPARTECIPAZIONE AL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2023/2024. 

 

PREMESSO:  

Che con deliberazione della giunta comunale n. 207 del 29.07.2022 l’amministrazione ha formulato 

apposito atto di indirizzo agli Uffici comunali per la ricerca di eventuali finanziamenti PNRR per 

l’acquisto di veicoli “scuolabus” e dato mandato alla Agropoli Cilento Servizi di predisporre un’ 

ipotesi di gestione del sevizio di trasporto scolastico; 

che il Consiglio Comunale in data 27.09.2022 con deliberazione n.73  ha approvato il Piano 

programma per la gestione del servizio di trasporto scolastico predisposto dalla "Agropoli Cilento 

Servizi";  

 

SPECIFICATO:  

che il servizio sarà realizzato con automezzi di proprietà della Azienda Speciale “Agropoli Cilento 

Servizi" e gestito dalla medesima Società con proprio idoneo personale; 

che Il servizio consisterà nel  trasporto e accompagnamento degli alunni delle scuole primaria e 

secondaria di primo grado presso le strutture scolastiche site nel territorio del Comune di  Agropoli; 

che Il trasporto sarà effettuato, a partire dal mese di settembre e per tutta la durata dell’anno 

2023/2024, come da calendario scolastico, dai punti di raccolta degli alunni alla struttura scolastica 

e viceversa, nel rispetto degli orari d’inizio e termine delle lezioni; 

 

ATTESO che l'accoglimento delle domande è subordinato alla verifica della reale fattibilità dello 

svolgimento del servizio in relazione alla possibilità di raccolta degli utenti presso i punti di prelievo; 

 

CONSIDERATO che il trasporto prevede una quota di compartecipazione  alla spesa da parte delle 

famiglie stabilita con riferimento alla situazione reddituale del nucleo familiare ( ISEE 2023); 

 

ATTESO che l'amministrazione, al fine della ottimale organizzazione dell'attività, anche in modo da 

agevolare le famiglie che intendono usufruire del servizio di trasporto, stabilisce due tipologie di 

abbonamento, una mensile, intesa per mese solare ed una annuale valida per l'intero anno scolastico 

2023/2024 

 

 VISTO che, a tal proposito è stata predisposta la tabella di  seguito riportata: 

FASCE DI REDDITO ISEE 

2023 

ABBONAMENTO 

MENSILE 

ABBONAMENTO 

ANNUALE 

50% MENSILE 

(II FIGLIO) 

50% ANNUALE 

(II FIGLIO)  

III FIGLIO 

Da 0,00 a 2.500 € 0,00 0,00 0,00 0,00 esente 

Da 2.501 a 10.000 € 20,00 € 100,00 € 10,00 € 50,00 esente 

Da  10.001 a 20.000 € 30,00 € 150,00 € 15,00 € 75,00 esente 

Oltre 20.001 € 40,00 € 200,00 € 20,00 € 100,00 esente 

 

  

RITENUTO di incaricare il Responsabile del servizio per gli adempimenti consequenziali; 



  
 

VISTI: 

il vigente statuto comunale; 

il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri tecnici e contabili dei Responsabili competenti; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

2. Dare atto che l'accoglimento delle domande è subordinato alla verifica della reale fattibilità 

dello svolgimento del servizio in relazione alla possibilità di raccolta degli utenti presso i 

punti di prelievo; 

3. Approvare, per l’A.S. 2023/2024, le tariffe per il servizio di trasporto scolastico, riportate 

nella tabella seguente, articolato per fasce di reddito: 

 

FASCE DI REDDITO ISEE 

2023 

ABBONAMENTO 

MENSILE 

ABBONAMENTO 

ANNUALE 

50% MENSILE 

(II FIGLIO) 

50% ANNUALE 

(II FIGLIO)  

III FIGLIO 

Da 0,00 a 2.500 € 0,00 0,00 0,00 0,00 esente 

Da 2.501 a 10.000 € 20,00 € 100,00 € 10,00 € 50,00 esente 

Da  10.001 a 20.000 € 30,00 € 150,00 € 15,00 € 75,00 esente 

Oltre 20.001 € 40,00 € 200,00 € 20,00 € 100,00 esente 

 

4. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio competente per gli adempimenti 

consequenziali. 

 
Agropoli 29/05/2023                                             
                                                                                                       Il Sindaco   
                                                                                    f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

 

PARERE TECNICO: 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, il 
Responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Agropoli 29/05/2023                                             
                                                                                         Il Responsabile del  Servizio  
                                                                                          f.to   dott. Valeriano Giffoni 
 

 

PARERE CONTABILE: 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, il 
Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Agropoli 29/05/2023                                             
                                                                           Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                               f.to    Dott. Valeriano Giffoni 
 
 
 
 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione  sono stati   acquisiti i  pareri favorevoli 
del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica , del Responsabile 
area finanziaria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, I comma, 
del D.lgs n.267/2000 ; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE     
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                  f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  08.06.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO SABATO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  08.06.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 


